sedapal

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 0035-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS BANCOS DE PRUEBAS DEL
ORGANISMO DE INSPECCION"

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 10:00 horas del 12.08.2024, con la participacion del
Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (e), y la asistencia
técnica del Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de proceder a informar los
resultados de la Admisién, Evaluacion y Calificacion de las ofertas del presente procedimiento de
seleccion.

> ADMISION DE OFERTAS
En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2
para la admision de las ofertas, el Comité de Seleccién verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas técnicas y condiciones de los Términos de Referencia detallados en las bases
integradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria requerida, por lo que
su oferta es Admitida.

2. METROLOGIA E INGENIERIA LINO S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria
requerida, por lo que su oferta es Admitida.

3. YAKU SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.- Presenta la documentacién obligatoria requerida,
por lo que su oferta es Admitida.

4. GODGROUP'S S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria requerida, por lo que su oferta
es Admitida.

5. TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L.- Presenta la documentacion obligatoria
requerida, por lo que su oferta es Admitida.

» EVALUACION DE OFERTAS

Para este procedimiento de seleccién se considerd como factor de evaluacion el precio.

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones Complementarias
Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los siguientes teérminos: “Articulo 50.
Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:
(e

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y pequefia
empresa, o a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se les asigna una
bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido, siempre que acrediten
tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente”.

El Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%) en la oferta
de los postores que lo solicitaron, por tener la condicion de micro y pequefia empresa, siendo el orden de

prefacion y el puntaje total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro.
"~ FACTOR DB\EVALUACION: PRECIO
ALOR EST\MADO: S/, 259,530.00

DOCUMENTOS DE PRESENTACION AN
\ OBLIGATORIA FACTOR DE EVALUACION: PRECIO . g?/h;o?.lz"o;‘n& et
\POSTOR : CONDICION DE TOTAL.. | ORDENDE
m&i‘l‘:’fﬁ:ﬁ: RESULTADO | PRECIO OFERTADO PUNTAJE | EUNTAJE iis:AEch(R) Hiceo ¥ REQUIENA FINAL i =
i EMPRESA
OFERTA ECONOMICO| TOTAL ESTIMADO
=
TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.LR.L.| CUMPLE ADMITIDO | S/. 184,800.00| 100.00 | 100.00 | 71.21% 5.00 105.00 1°
YAKU SERVICIOS GENERALES E.LR.L. CUMPLE ADMITIDO | S/.200,000.00{ 92.40 92.40 | 77.06% 462 97.02 2°
METROLOGIA E INGENIERIA LINO S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/.210,000.00| 88.00 88.00 | 80.92% 0.00 88.00 3°
GODGROUP'S S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/. 236,601.00{ 78.11 78.11 91.17% 3.91 82.02 4°
INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/, 269,896.82| 68.47 68.47 | 103.99% 0.00 68.47 5°
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CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié a calificar las ofertas de los postores, de
conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, en la que sefiala que: "Luego de culminada la evaluacion, el Comité
de Seleccion procede a la calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada”; verificandose lo siguiente:

19, TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L.- Cumple con la documentacion que acredita
los Requisitos de Calificacion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en
consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

29, YAKU SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.- Cumple con la documentacion que acredita los
Requisitos de Calificacion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en
consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacion:
RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO

BONACACION
DOCUMENTOS DE
FACTOR DE EVALUACION DEL 6%POR REQUISITOS DE CALIFICACION
PRESENTACIGN OBLIGATORIA ey [T -
POSTOR | DOCUMENTOS CONDICION DE| TOTAL PRELACION
PARALA | oo o] PRecio PUNTAJE |PUNTAJE| microY | FINAL EVALUACION | o
ADMISION DE LA OFERTADO | ECONOMICO| TOTAL | PEQUEA DOCUMENTAL 0
OFERTA EMPRESA
TAFUR INVERSIONES Y 5
SERVICIOS E.IRL. CUMPLE ADMITIDO | S/.184,800.00{ 100.00 [ 100.00 5.00 105.00 1 CUMPLE CALIFICADO
:?';ULSERVICIOS GENERAIES CUMPLE ADMITIDO | S/.200,000.00f 92.40 92.40 462 97.02 2 CUMPLE CALIFICADO
METROLOGIAE INGENIERIA CUMPLE ADMITIDO | S/.210,000.00( 88.00 88.00 0.00 88.00 3° SIN CALIFICAR
LINOSALC.
GODGROUP'S S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/.236,601.00] 78.11 78.11 391 82.02 4° SIN CALIFICAR
INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | SI.269,896.82| 68.47 68.47 0.00 68.47 5° SIN CALIFICAR

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 0035-2024-SEDAPAL, para la contratacion del “Servicio de
Mantenimiento y Adecuacién de los Bancos de Pruebas del Organismo de Inspeccién”, al postor
TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L., al haber obtenido el puntaje total de 105.00
puntos, habiendo superado satisfactoriamente la etapa de calificacion de la oferta, tal como se
muestra en el Cuadro “Resultados del Procedimiento”, siendo su oferta econdmica ascendente a
S/ 184,800.00 (Ciento ochenta y cuatro mil ochocientos con 00/100 Soles) incluido el IGV.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.LR.L.
PUNTAJE OBTENIDO 105.00
VALOR ESTIMADO 259,530.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO $/184,800.00
BUENAPRO TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.LR.L.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO P 71.21%

Aprobado por:

L

ra

-



| CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0035-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS BANCOS DE PRUEBAS DEL ORGANISMO DE INSPECCION

F’OSTOR: TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.LR.L.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA

UN (01) COORDINADOR

ANGEL MIGUEL SUAREZ MACAZANA CUMPLE

Requisitos: Sr. Angel Miguel Suarez Macazana
Titulado en Ingenieria Industrial y/o Ingenieria Civil y/o Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria Mecanica y/o Ingenieria de

Fluidos y/o Ingenieria Electronica y/o Ingenieria Electrénica y Telecomunicaciones. 1.- Presenta copia del Titulo Profesional Ing.
Colegiado y Habilitado. La colegiatura y el certificado de habilidad profesional se presentara al Equipo Gestién Comercial ¥ | Civil , expedido el 20.05.2008 - Univ.
Micromedicion (EGCM) antes del inicio del servicio. Nac.Federico Villarreal.

Acreditacion: (Se verifico en la pagina web de la SUNEDU

El Titulo profesional requerido seré verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segln |5 _ presenta Diploma de incorporacion al
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Colegio de Ingenieros del Peru, expedida el
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 11.08.2008 con registro CIP N° 102492
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de (Folio 13 y 14)

Educacioén a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.

En caso que el Titulo profesional, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR COLEGIADO DESDE EL 11.08.2008 CUMPLE
ANGEL MIGUEL SUAREZ MACAZANA

Requisitos:

Experiencia Minima de dos (02) afios en la supervision y/o coordinacion y/o direccion y/o conduccién de servicios de: mantenimiento y/o montaje y/o instalacion y/o
reparacion de tuberias; y/o de ejecucién de obras hidraulicas y/o reparacion e instalacion de bombas de agua y/o instalacion valvulas y/o adecuacion de tuberias y/o
adecuacién de tuberias y/o acondicionamiento de banco de pruebas y/o instalacion de bancos hidraulico y/o instalacién de banco de presion estatica.

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 15 DEL PARTICIPANTE INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C.)

La experiencia del Coordinador, se contabilizara a partir de la obtencién de la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO. Presenta certificado de trabajo de
fecha 11.12.2010, donde se desempefio como
1 CONSULTORESDEL ORIENTE 20/06/2009 28/09/2010 1.27 Ingeniero Supervisor de Mantenimiento de
S.R.L. : :
Tuberias (Folio 15)

VALIDO. Presenta constancia de trabajo de
fecha 14.11.2018 donde se desempefio como

H.O.C. CONSULTORES Y S i i ici
2 04/10/2016 19/10/2018 2.04 upervisor de Operac»ones para el servicio de
EJECUTORES S.A.C. Rehabilitacion, reposicion y montaje de tuberias.
(Folio 16)
TOTAL EXPERIENCIA: 3.31 CUMPLE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a $/259 600,00 (Doscientos cincuenta y nueve mil seiscientos con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 64 882,50 (Sesenta y cuatro mil ochocientos ochenta y dos con 50/100
soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicio de acondicionamiento de banco de pruebas para el ensayo de presion estatica y/o Acondicionamiento y/o automatizacién de bancos de pruebas, y/o instalacién de instrumentacion o equipos de
medicion, y/o Montaje o instalacion de tuberias, y/o instalacién y/o mantenimiento de tuberias, y/o mantenimiento de instalaciones hidraulicas, y/o trabajos en acero inoxidable, y/o servicios de ingenieria en
metal mecanica.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ¢rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.
En el caso de servnc‘és de e;ecu(:lon periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion
e las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

é se Acfedite expériendja adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones
que se asupfo en el[cgntraje’presentadpo; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho contrato.

enten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en

‘ataciones del Esrado", debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En
i g’:ocumemos no se ¢onsigne el porcentaje de participacion se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

titular de laéxperiencia no es el pgstor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizagio
cumentacion sUstentatoria correspon Fiente.

Si el postor acredita experiencia de ung persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8
/ Cuando en los contratos, 6rdenes de sefvicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio V!
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobagtq de
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad. ‘\\

n societaria, debiendo acompanar la

ta{ublicado por la
0, seguin corresponda.




N° EMPRESA

PERIODO DE EXPERIENCIA

DOCUMENTO

MONTO

RESULTADO

GEOMATICA CONSULTORES Y
EJECUTORES S.A.C.

1.- Contrato Privado de Servicios de fecha
18.06.2019.
2.- Acta de Conformidad del Servicio (22.12.2019)

$S/.327,900.00

VALIDO

Servicio de Mantenimiento de Tuberias
Forzadas.

(Folio 18 al 22)

TOTAL:

$S/. 327,900.00

CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

Calificada.

La Oferta del Postor TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L., CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacién, por lo tanto su Oferta es

Aprobado por:

I 17777

Cesar Murillo Benavides
Jefe del Equipo Gesti

n del Abastecimiento (e)




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0035-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS BANCOS DE PRUEBAS DEL ORGANISMO DE INSPECCION

POSTOR: YAKU SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA

UN (01) COORDINADOR

JESUS ANGEL RENGIFO CENAS CUMPLE

Requisitos: Sr. Jesus Angel Rengifo Cenas

Titulado en Ingenieria Industrial y/o Ingenieria Civil y/o Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria Mecanica y/o Ingenieria de

Fluidos y/o Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria Electrénica y Telecomunicaciones. 1.- Presenta copia del Titulo Profesional Ing.
Colegiado y Habilitado. La colegiatura y el certificado de habilidad profesional se presentara al Equipo Gestion Civil , expedido el 21.04.2010 - Univ. Priv.
Comercial y Micromedicion (EGCM) antes del inicio del servicio. Antenor Orrego.

Acreditacion: (Se verifico en la pagina web de la SUNEDU
El Titulo profesional requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,  [2.- Presenta Diploma de incorporacion al
segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Colegio de Ingenieros del Peru, expedida el
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 23.06.2010 con registro CIP N° 117957

https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de  |(Folio 12 y 13)
Educacién a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.

En caso que el Titulo profesional, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
d|p|oma respectlvo a fin de acreditar la formauon academlca requenda

.2 ‘ EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) COORDINADOR COLEGIADO DESDE EL 23.06.2010 CUMPLE
JESUS ANGEL RENGIFO CENAS
Requisitos:

Experiencia Minima de dos (02) afios en la supervisién y/o coordinacién y/o direccion y/o conduccion de servicios de: mantenimiento y/o montaje y/o instalacion y/o
reparacion de tuberias; y/o de ejecucién de obras hidraulicas y/o reparacion e instalacion de bombas de agua y/o instalacién vélvulas y/o adecuacion de tuberias y/o
adecuacién de tuberias y/o acondicionamiento de banco de pruebas y/o instalacion de bancos hidraulico y/o instalacién de banco de presion estética.

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 15 DEL PARTICIPANTE INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C.)

La experiencia del Coordinador, se contabilizara a partir de la obtencién de la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO. Presenta certificado de trabajo de
fecha 15.07.2024, donde se desempefio como

1 YAKU SERVICIOS GENERALES 01/10/2021 15/07/2024 279 Ingeniero Coordinador en servicios de
E.I.LR.L. Mantenimiento y Reparacion de Tuberias.(Folio
15)
TOTAL EXPERIENCIA: 2.79 CUMPLE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a $/259 600,00 (Doscientos cincuenta y nueve mil seiscientos con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 64 882,50 (Sesenta y cuatro mil ochocientos ochenta y dos con 50/100
soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Servicio de acondicionamiento de banco de pruebas para el ensayo de presion estatica y/o Acondicionamiento y/o automatizacién de bancos de pruebas, y/o instalacion de instrumentacion o equipos de
medicién, y/o Montaje o instalacion de tuberias, y/o instalacién y/o mantenimiento de tuberfas, y/o mantenimiento de instalaciones hidraulicas, y/o trabajos en acero inoxidable, y/o servicios de ingenieria en
metal mecanica.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumiré que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion
de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones
que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En
caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompariar la
documentacion sustentatgria correspondiente.

Si el postor acredita erlenma de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

nes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la

FP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segin corresponda.




. PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1.- Contrato de Prestacion de Servicios N° 177-2020- VALIDO, Servicio de Mantenimiento Anual de
SEDAPAL, de fecha 17.09.2020. Unidades de tratamiento de la PTAP
1 |SEDAPAL 2.- Acta de Conformidad del Servicio (09.01.2023) S/.1,981,000.00 ;A CHIPA 2020-2021. (Folio 18 al 52)
1.- Contrato de Prestacion de Servicios N° 181-2021- VALIDO
SEDAPAL, de fecha 19.07.2021. Servicio de Pintado de Estructuras Metalicas y
DAPAL ' S/. 631,576.16
= [REBA 2.- Acta de Conformidad del Servicio (27.09.2022) PVC. (Folio 54 al 67)
1.- Contrato de Prestacion de Servicios N° 018-2022- VALIDO
SEDAPAL, de fecha 12.08.2022. Servicio de Mantenimiento y Reparacion de
3 |SEDAPAL 2.- Acta de Conformidad del Servicio (09.11.2022) S1.77,000.00 Camaras de Macromedicion de Centros de
Servicios. (Folio 69 al 83)

TOTAL:

S/. 2,689,576.16

CUMPLE

La Oferta del Postor YAKU SERVICIOS GENERALES E.I.R.L., CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion, por lo tanto su Oferta es
Calificada.

Aprobado por:

Cesar Murilio Benavides ﬁ

Jefe del Eq

ion del Abastecimiento (e)




RESUMEN DE CALIFICACION

sedapal ,
/"—‘*\,)___.-( ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0035-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS BANCOS DE PRUEBAS DEL ORGANISMO DE INSPECCION"
BONIFICACION
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACTOR DE EVALUACION DEL 5% POR REQUISITOS DE CALIFICACION
OBLIGATORIA TENERLA | PUNTAJE
ORDEN DE
POSTOR CONDICIONDE | TOTAL
4 A';i‘i_‘;"ggglsc" sl At PRECIO PUNTAJE |PUNTAJE| MICROY FINAL | PRELACION | £yal UACION S il
OFERTADO | ECONOMICO | TOTAL | PEQUENA DOCUMENTAL :
DE LA OFERTA B

EAI‘;ULI.R INVERGIONES ¥ SERVICIOS CUMPLE ADMITIDO S/. 184,800.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1° CUMPLE CALIFICADO
. CUMPLE | ADMITIDO | S/.200,000.00] 9240 | 92.40 4.62 97.02 2¢ CUMPLE CALIFICADO
gniTEOLOGIA E INGENIERIALING CUMPLE ADMITIDO S/. 210,000.00 88.00 88.00 0.00 88.00 3° SIN CALIFICAR
GODGROUP'S S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 236,601.00 78.11 78.11 3.91 82.02 4° SIN CALIFICAR
INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 269,896.82 68.47 68.47 0.00 68.47 5° SIN CALIFICAR
OBSERVACIONES:
*En aplicacion del articulo 75° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.LR.L.
PUNTAJE OBTENIDO 105.00
VALOR ESTIMADO 259,530.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO .G.V. S/184,800.00
BUENA PRO TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.LR.L.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 71.21%
Aprobado por:

b 8
oiccele”” Uy

Cesar Murillo/Benavides
Jefe del Equipo Gestié

el Abastecimiento (e)

(




Sedapal

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0035-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS BANCOS DE PRUEBAS DEL
ORGANISMO DE INSPECCION"

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 22.07.2024, con la participacién del
Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (e), y la asistencia
técnica del Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de aperturar las ofertas presentadas
por los participantes registrados en el presente procedimiento de seleccion electrdnico.

Para ello se ha verificado en el SEACE, las empresas registradas electronicamente en el
procedimiento de seleccién son 17 proveedores, las cuales se muestran a continuacion en el

orden que lo han efectuado:

Nro.| RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Estado
1 | 20102108443 |INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C. Valido
2 | 20293331066 |PRECISION PERU S.A. Valido
3 | 20471742792 | METROLOGIA E INGENIERIA LINO S.A.C. Valido
4 | 20516943689 | INDUSGIAKO S.A.C. Valido
5 | 20563330881 |CORPORACION FRAMI S.A.C. Valido
6 | 20600234596 |MIRALCY ES.A.C. Valido
7 | 20600928067 |YAKU SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. Valido
8 | 20602106030 |CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. Valido
9 | 20602597688 | CONSTRUCTORA 'Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. Valido
10 | 20602745491 | TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. Valido
11 | 20603973764 | GODGROUP'S S.A.C. Vélido
12 | 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Valido
13 | 20609833344 |JIM CIVI S.A.C. Valido
14 | 20610308695 | GRUPO MAQUISERVIS S.A.C. Valido
15 | 20610568476 |ZAMIR G-I E.I.R.L. Valido
16 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. Valido
17 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. Valido

De las empresas anteriormente indicadas, se ha verificado que, han presentado once (11)

siguientes empresas:

ofertas las

Nro. v Nombre o Razén Social
1 | INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C.
2 | METROLOGIA E INGENIERIA LINO S.A.C.
3 | YAKU SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.
4 | GODGROUP'S S.A.C.
5 | TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L.

La admisibilidad, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas, seran informados el dia del
otorgamiento de la buena pro a través del SEACE.

Aprobado por:

B ——
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0035-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS BANCOS DE PRUEBAS DEL ORGANISMO DE INSPECCION"

POSTOR: TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.L.R.L.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 02
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 04 AL 06
o0 mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
— i = .
0 Rszl)aracwn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo CUMPLE 09
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 10
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 11
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 12
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA =
Personas con Discapacidad.
icitud d ificacio | -z - " A
b) (S/:)rllngtg " :9) bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa PRESENTA 23
VALOR ESTIMADO: S/. 259,530.00
VALOR OFERTADO: S/. 184,800.00
MENOR OFERTA S/. 184,800.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segin
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= Om x PMP
Acreditacion: Oi S/. 184,800.00 100.00
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta]Oi =Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00

PUNTAJE TOTAL:| = 100.00 |

Aprobado por:

Cesar M

i d -
i enavides V

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)




sedapal

VERIFICACIC)N DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0035-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS BANCOS DE PRUEBAS DEL ORGANISMO DE INSPECCION"

POSTOR: YAKU SERVICIOS GENERALES E.LR.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 02

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 04 AL 06
o mandatario, segtin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

b)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) Ne 2) CUMPLE 07
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 08
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 09
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 10
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
b) (S:rl,ig:idN"d(?g) bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 84
VALOR ESTIMADO: S/. 259,530.00 -
VALOR OFERTADO: S/. 200,000.00
MENOR OFERTA S/.184,800.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |[PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= Omx PMP
Acreditacion: Oi S/. 200,000.00 92.40
) | = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 92.40
| ‘ : PUNTAJE TOTAL:|  92.40

Aprobado por:

4

-




sedapal

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0035-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS BANCOS DE PRUEBAS DEL ORGANISMO DE INSPECCION"

POSTOR: METROLOGIA E INGENIERIA LINO S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 05 AL 09
o mandatario, segtn corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtn corresponda.
) 3S;l)aracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 1
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 13
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 15
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 1
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. 7
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA =
Personas con Discapacidad.
b) Solicitud ode bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. NO PRESENTA i
(Anexo N° 09)
VALOR ESTIMADO: S/. 259,530.00
VALOR OFERTADO: S/. 210,000.00
MENOR OFERTA S/. 184,800.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Acreditacién: Oi S/. 210,000.00 88.00
| = Oferta
Se acreditard mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 88.00
| PUNTAJE TOTAL:|  88.00 |

Aprobado por:

(egcecez

Cesar Murillo Benayi
Jefe del Equi estion de Abastecimiento (e)




sedapal

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0035-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS BANCOS DE PRUEBAS DEL ORGANISMO DE INSPECCION"

POSTOR: GODGROUP'S S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 04 AL 05
o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
9 gle)aracmn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 07
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 08
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 09
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
0 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 10
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
b) (S:::izdwd:g) bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 21
VALOR ESTIMADO: S/. 259,530.00
VALOR OFERTADO: S/. 236,601.00
MENOR OFERTA S/. 184,800.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a
Evaluacioén: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= Om x PMP
Acreditacion: Oi SI. 236,601.00 78.11
| = Oferta
Se acreditard mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 78.11
| A PUNTAJE TOTAL:|  78.11
Aprobado por: \\
[ \\\\

Y A,

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0035-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS BANCOS DE PRUEBAS DEL ORGANISMO DE INSPECCION"

POSTOR: INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 04 AL 12
o mandatario, segutin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
) 3oezl)arac10n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 18
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 19
) numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 77
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 78
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) [o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
b) ff:::idwd:g) bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. NO PRESENTA i
VALOR ESTIMADO: S/. 259,530.00
VALOR OFERTADO: S/. 269,896.82
MENOR OFERTA S/. 184,800.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, seguln
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= Om x PMP
Acreditacion: Oi SI. 269,896.82 68.47
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 68.47
| v : A PUNTAJE TOTAL:|  68.47 |

Aprobado por:

—D




sedapal

EVALUACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0035-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOS BANCOS DE PRUEBAS DEL ORGANISMO DE INSPECCION"
FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

VALOR ESTIMADO: SI. 259,530.00
DOCUMENTOS DE PRESENTACION
s FACTOR DE EVALUACION: PRECIO SERIFICACIONDEL
% 5% POR TENER LA | PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR CONDICION DE TOTAL PRELACION
A ADMSION R RESULTADO | PRECIO OFeRTADO | PUNTAJE | PUNTAJE Tls_svpfl_cglg MICRO YPEQUERA). . FINAL
EMPRESA
OFERTA ECONOMICO| TOTAL | eomimapo
TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. CUMPLE ADMITIDO S/. 184,800.00 100.00 100.00 71.21% 5.00 105.00 1°
YAKU SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. CUMPLE ADMITIDO SI/. 200,000.00 92.40 92.40 77.06% 462 97.02 2°
METROLOGIA E INGENIERIA LINO S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 210,000.00 88.00 88.00 80.92% 0.00 88.00 3°
GODGROUP'S S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 236,601.00 78.11 78.11 91.17% 3.91 82.02 4°
INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 269,89682 68.47 68.47 103.99% 0.00 68.47 5°

OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con la presentacion de la documentacién requerida para la admisién, pasan a la etapa de Calificacion de la oferta, segtin el orden de prelacién de conformidad con el Articulo 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

Aprobado por:

Cesar Murill
Jefe del Equ

Benavides
ion del Abastecimiento (e)
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